关于开展“寻引新兴业态，再创活力供销”
新业态调研分享活动的通知

系统各单位、商贸国资公司：

为弘扬“爱国、进步、民主、科学”的五四精神，鼓励

引导供销系统青年团员不忘初心，牢记使命，积极投身供销

（商贸）改革发展历程。在这个疫情防控和经济社会发展的

关键时期，经研究，决定组织开展一场新业态调研分享活动，

现将有关事项通知如下：

一、活动主题

“寻引新兴业态，再创活力供销”

二、活动宗旨

坚持以习近平总书记在纪念五四运动 100周年大会上发

表的重要讲话为指导，深入贯彻学习马克思主义立场观点方

法，围绕区社 2022 年度经济工作会议精神，组织系统团员

青年以单人或多人一组的形式，调研在疫情冲击下仍迸发出

较强生命力与潜力的新型业态（形式不限，如网上调研成功

事例、走访本地各行业领域成功典型等），营造全系统青年

积极投身供销社综合改革的良好氛围，为疫情影响下上虞供

销在“十四五”的经营业态创新“破局”。

绍兴市上虞区供销合作总社

三、实施步骤

1.报名阶段（4 月 15 日之前）。4 月初，系统各单位、

商贸国资公司要广泛发动、摸排优秀选手参与调研报名。每

组参与选手（单人/多人）需提交一份调研简介，包含调研

的主题、方向和形式。系统各单位、商贸国资公司将报名表

连同相关资料于 4 月 15 日前上报区社团工委，联系人：陈

敏，联系电话：82001985，邮箱：405278441@qq.com。

2.投稿、筛选阶段（4 月 16 日至 5 月上旬）。参赛选手

于 4 月 29 日前，将完整的调研报告报至区社团工委。区社

团工委组织评委对调研报告进行初步评审，择优筛选出 10

份作品进入到路演阶段。

3.路演阶段（5 月中上旬）。参与选手以路演 PPT 的形

式展示分享自己的调研报告，由评审团点评评分、公布获奖

作品并颁奖。

四、奖项设置

本次活动共设置一等奖 1 名，二等奖 2 名，三等奖 3 名，

优胜奖 4 名,按获奖名次颁发证书以及相应的奖励。如获奖

作品最终成功落地的，则按照《上虞供销社系统招商激励暂

行办法》再次进行奖励。

五、参与要求

1.选手方面：参与选手年龄原则在 40 周岁以下，须具

备一定的创新想法和转化能力。选手甄选要尽量扩大覆盖

面，从系统各单位、商贸国资公司中组织参与，允许以单人

或多人一组的形式参与，也允许不同单位的选手进行组队，

各单位推荐至少 1 组（跨单位组队的，成员所在单位视作推

荐单位）。

2.内容方面：要紧扣活动主题，铭记习总书记对青年人

的深情厚望，结合各级党委政府对推动创新创业的决策部

署，充分考虑疫情对现今各行业的冲击与机遇（如不少线下

消费行业面临洗牌；休闲服务、交运、商贸、纺服、家电、

汽车、地产基本面受到较为明显的冲击；计算机、通信、传

媒行业的业务场景受到限制；具备高景气和稳增长属性的电

气设备、医药、食品饮料所受影响相对较小；同时也有少数

行业受益于疫情，如口罩、消毒水生产，测温、人脸识别设

备，线上办公、教学软件等），将自己的所思所想所见所闻

整合成一份有内容、有亮点、可落地的调研报告，并将报告

制作成主题鲜明、层次清晰的路演 PPT。报告字数不低于 1000

字，路演 PPT 讲解时长 5 分钟左右。

3.组织方面。系统各单位、商贸国资公司要把开展本次

活动作为积极投身供销综合改革的一个重要载体，要及时部

署谋划、广泛宣传动员、精心组织实施，确保活动的参与性、

生动性和教育性。

附件：《“寻引新兴业态，再创活力供销”新业态调研分享活动报名表》

绍兴市上虞区供销合作总社

2022 年 4 月 11 日

http://quote.eastmoney.com/unify/r/90.BK0438

附件：

“寻引新兴业态，再创活力供销”

新业态调研分享活动报名表

推荐单位:

填报人： 联系电话：

姓名 性别 单位和职务 调研主题 联系电话